
Tabla N4. Personas con las que suele hacer una serie de actividades
¿Y normalmente con quién suele hacer cada una de estas cosas:solo/a, con amigos/as, solo/a
con su pareja o con alguien de su familia?

HaCer deporTe

Con amigos/as, No procede, 
Solo/a pareja o familiar no lo hace N.C. Total (n)

Total 28,4 27,3 44,1 0,2 100 (2.465)

Sexo

Hombre 32,5 29,4 37,7 0,3 100 (1.206)

Mujer 24,4 25,3 50,2 0,2 100 (1.259)

Edad

Hasta 24 años 34,2 52,1 13,7 0,0 100 (190)

De 25 a 34 36,3 40,5 22,9 0,2 100 (432)

De 35 a 44 37,3 30,6 31,9 0,2 100 (517)

De 45 a 54 28,5 24,5 46,5 0,4 100 (449)

De 55 a 64 24,9 21,8 53,0 0,3 100 (353)

65 años o más 13,0 10,3 76,5 0,2 100 (524)

Estado civil

Casado/a 24,4 24,5 50,8 0,2 100 (1.324)

Soltero/a 37,9 38,4 23,5 0,3 100 (771)

Viudo/a 14,4 9,3 76,3 0,0 100 (194)

Separado/a 23,8 20,0 55,0 1,3 100 (80)

Divorciado/a 37,9 18,9 43,2 0,0 100 (95)

Educación

Primaria o menos 13,0 12,9 73,8 0,3 100 (599)

Secundaria inicial 24,3 28,3 47,0 0,3 100 (600)

FP de grado medio 25,4 38,0 36,6 0,0 100 (205)

Secundaria superior 34,6 35,1 30,3 0,0 100 (350)

FP de grado superior 38,1 33,2 28,3 0,4 100 (226)

Universidad 44,5 30,9 24,3 0,2 100 (485)

Situación laboral

Ocupados/as 34,9 33,3 31,7 0,1 100 (1.012)

Parados/as 30,1 29,4 40,0 0,5 100 (565)

Jubilados/as o pensionistas 16,4 12,6 70,7 0,3 100 (581)

Estudiantes 46,8 48,6 4,6 0,0 100 (109)

Trabajo doméstico no remunerado 15,5 21,2 63,2 0,0 100 (193)

Clase social

Clase alta/media-alta 39,8 32,9 27,4 0,0 100 (493)

Nuevas clases medias 34,1 30,1 35,5 0,4 100 (569)

Viejas clases medias 21,0 22,5 56,5 0,0 100 (338)

Obreros/as cualificados/as 22,3 23,9 53,2 0,6 100 (725)

Obreros/as no cualificados/as 20,6 24,9 54,5 0,0 100 (301)

Fuente: CIS, Barómetro de noviembre 2014, estudio 3.045.

Nota: En la tabla se presentan agrupadas las categorías de respuesta “Con amigos/as”, “Solo/a con su pareja” y “Con algún familiar”. Se
han seleccionado un grupo de seis ítems.


